Dilecto filio Sfentopulcho gloriose comiti. Industrię tuę notum esse volumus quoniam confratre nostro Methodio, reverentissimo archiepiscopo sanctę eclesię Marahrensis, una cum Semisisno, fideli tuo, ad limina sanctorum apostolorum Petri et Pauli nostramque pontificalem præsenciam veniente atque sermone lucifluo referente, didicimus tue devocationis sinceritatem et tocius populi tui desiderium, quod circa sedem apostolicam et nostram paternitatem habetis.

Nam divina gracia inspirante contemptis aliis seculi huius principibus, beatum Petrum, apostoli ordinis principem vicariumque illius, habere patronum et in omnibus adiutorem ac defensorem pariter cum nobilibus viris fidelibus tuis et cum omni populo terrę tuę amore fidelissimo elegisti, et usque ad finem sub ipsius et vicarii eius defensione colla summittens, pio affectu cupis auxiliante domino utpote filius devotissimus permanere.

Milovanému synu Svatoplukovi, slavnému velmoži. Horlivosti tvé chceme oznamiti, že k našemu dvoru přišel spolubratr náš Metoděj, nejctihodnější arcibiskup svaté církve moravské spolu se Zemižiznem (Sěmižiznem), tvým vassalem a služebníkem, a že z jejich jasných slov zvěděli jsme o tvé upřímné oddanosti k nám a o přání všeho tvého lidu, jež vůči apoštolskému stolci a naši otcovské péči chováte. (Tlumočeno zkráceně.)

Neboť vnuknutím boží milosti ponechal jsi stranou jiná knížata tohoto světa a rozhodl ses, veden nejvěrnější láskou, spolu se vznešenými vasaly a služebníky svými a se vším lidem země své vzít si za ochránce, za pomocníka ve všem a za obránce svatého Petra, knížete sboru apoštolů, a jeho náměstka a šíji skláněje navždy do ochrany jeho a jeho náměstka toužíš zbožně s boží pomocí setrvati jako jeho nejoddanější syn.

Pro qua scilicet tanta fide ac devocio-ne tua et populi tui apostolatus nostri ulnis extensis te quasi unicum filium amore ingenti amplectimur et cum omnibus fidelibus tuis paternitatis nostre gremio veluti oves domini nobis commis-sas recipimus viteque pabulo clementer nutrire optamus, atque nostris assiduis precibus omnipotenti te domino com-mendare studemus, quatenus sanctorum apostolorum suffragantibus meritis et in hoc seculo adversa omnia superare et in celesti postmodum regione cum Christo deo nostro valeas triumphare.

Igitur hunc Methodium, venerabilem archiepiscopum vestrum, interrogavimus coram positis fratribus nostris epi-scopis, si orthodoxe fidei symbolum ita crederet et inter sacra missarum sollem-pnia caneret, sicuti sanctam Romanam ecclesiam tenere et in sanctis sex univer-salibus synodis a sanctis patribus secun-dum evangelicam Christi dei nostri aucto-ritatem promulgatum atque traditum constat. Ille autem professus est, se iuxta evangelicam et apostolicam doctri-nam, sicuti sancta Romana ecclesia docet et a patribus traditum est, tenere et psallere.